
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 172/2019 del 06-06-2019

 
 

OGGETTO

PARTECIPAZIONE ALLA 725^ EDIZIONE DELLA FIERA
REGIONALE DI "SAN GIORGIO" IN GRAVINA IN PUGLIA –
AFFIDAMENTO EX ART. 36 C. 2 LETT. A DEL SERVIZIO DI
ALLESTIMENTO DEGLI STEND E DI ACCOGLIENZA DEI
VISITATORI C.U.P N. F89E19000190005 ED IL C.I.G. N.
ZE628029A7 – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 97/2019 del 11/04/2019 con cui è stata avviata la
procedura, ex art. 32, c.2 lett a) per il trasloco dei materiali dalle sedi del Parco e l'allestimento di due
stand presso e nella Fiera di San Giorgio in Gravina in Puglia;
DATO ATTO
-  che il servizio in parola è stato affidato, a seguito di confronto concorrenziale tra diverse offerte, al
Consorzio Taste & Tour in Masseria con sede in Altamura, C.F./P.IVA 0774694072;
- che il Consorzio predetto ha offerto il prezzo di € 2.225,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo
di € 2.714.50, che è risultato essere il minore;
- che la ditta ha inviato la relazione conclusiva delle attività svolte;
VISTA la fattura elettronica, n. 05/2019 del 15/05/2019, emessa dal Consorzio Taste & Tour in
Masseria dell’importo complessivo di € 2.714,50, di cui € 2.225,00 per servizi € 489,50 per IVA 22%;
PRESO ATTO che la somma complessiva di € 2.714,50, da pagare, è stata già prenotata nel Bilancio
di Previsione 2019 sul Cap. 4600 “Spese per attività di divulgazione ed educazione ambientale”;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in

1/2



materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e  pagamento a saldo, dell’importo complessivo di
€ 2.714,50, di cui € 2.225,00 per servizi ed   € 489,50 per IVA 22%, in favore del Consorzio Taste &
Tour in Masseria corrente in Altamura alla via Trapani, 35, C.F./P.IVA 07746940720;
VISTI:
- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. i.;
-  le Linee Giuda ANAC n. 4/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207, per le parti ancora
applicabili;
RICHIAMATI il C.U.P n. F89E19000190005 ed il C.I.G. n. ZE628029A7;
Tutto ciò premesso quale espletata istruttoria
DETERMINA
 Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
DI PRENDERE ATTO:
- della relazione finale sul servizio inviata, ad ultimazione del servizio, dal Consorzio Taste & Tour in
Masseria;
- della fattura elettronica, n. 05/2019 del 15/05/2019, dell’importo complessivo di € € 2.714,50, di cui €
2.225,00 per servizi ed   € 489,50 per IVA 22%, emessa dal Consorzio Taste & Tour in Masseria;
DI DARE ATTO che la somma da liquidare e pagare con il presente provvedimento è stata già
prenotata nel Bilancio di Previsione 2019 sul Cap. 4600 “Spese per attività di divulgazione ed
educazione ambientale”;
DI LIQUIDARE E PAGARE al Consorzio Taste & Tour in Masseria corrente in Altamura alla via
Trapani, 35, C.F./P.IVA 07746940720, giusta fattura n. 05/2019 del 15/05/20197, a mezzo di bonifico
bancario sul C/C dedicato IBAN IT13E0538541330000008722458;
DI MANDARE la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


